
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 
 

 
 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der 

Studien- und Fachprüfungsordnung 

für den Masterstudiengang 

„English and American Studies“ 

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

Vom 15. Januar 2016 

(Fundstelle:  

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-01.pdf) 

 

  

   

– 

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-01.pdf


2 

 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes - BayHSchG - erlässt die Otto-Friedrich-

Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung: 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang English and 

American Studies an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 26. Juli 2013 

(Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/uni/amtliche_veroeffentlichungen/ 

2013/2013-37.pdf), geändert durch Satzung vom 1. April 2015 (Fundstelle: 

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/ 

2015/2015-13.pdf) wird wie folgt geändert: 

 

 

1. In § 32 Abs. 1 wird nach dem Wort „grundständigen“ das Wort „mindestens“ einge-

fügt. 

 

2. In § 34 Abs. 3 Nr. 2 Buchst. a) Satz 6 wird der Halbsatz nach „(Learning Agreement)“ 

gestrichen. 

 

3. § 36 wird wie folgt geändert: 

 

a) In Abs. 1 Buchst. b) wird die Prüfungsart jeweils in „Mündliche Prüfung“ 

geändert. 

 

 b) Abs. 2 Buchst. a) wird neu gefasst: 

   

„ Modulbezeichnung P/WP ECTS-Punkte SWS Modulprüfung  

 Consolidation Module  
English and American Literature I 

WP 10 4 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
English and American Literature II 

WP 6 2 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
English and American Literature III 

WP 5 2 
Mündliche 

Prüfung 
 

  



3 

 

 Consolidation Module English and 
American Literature IV 

WP 4 2 Referat 
 

 Consolidation Module  
English Linguistics I 

WP 10 4 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
English Linguistics II 

WP 6 2 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
English Linguistics III 

WP 5 2 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
English Linguistics IV 

WP 4 2 Referat 
 

 Consolidation Module  
British and American Culture I 

WP 10 4 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
British and American Culture II 

WP 6 2 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
British and American Culture III 

WP 5 2 
Mündliche 

Prüfung 
 

 Consolidation Module  
British and American Culture IV WP 4 2 Referat 

 

“ 

 

4. § 37 Abs. 1 wird folgendermaßen neu gefasst: 

 „1Das Modul Master’s Thesis weist einen Umfang von 30 ECTS auf und beinhaltet 

das Erstellen der Masterarbeit und eine mündliche Prüfung (Dauer: ca. 30 Minuten). 
2Die Masterarbeit dient dem Nachweis der Befähigung des selbständigen Studiums 

und der Recherche. 3Sie muss auf Englisch geschrieben werden und eine 

Zusammenfassung enthalten, die auf Englisch abzufassen ist. 4Der Gegenstand der 

mündlichen Prüfung ist die Verteidigung der Masterarbeit. 5Sie wird in englischer 

Sprache durchgeführt und findet frühestens mit Abgabe der Masterarbeit statt. 6Bei 

der Bildung der Modulnote entfällt auf die Masterarbeit ein Notenanteil von 85 % 

und auf die Verteidigung ein Notenanteil von 15 %.“ 

 

 

 

§ 2 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2016 in Kraft. 

 

(2) Bereits absolvierte Module bleiben von dieser Änderungssatzung unberührt. 

 

  



4 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 

Bamberg vom 11. November 2015 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 

in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG durch den Präsidenten der Otto-

Friedrich-Universität Bamberg vom 15. Januar 2016. 

 

 

Bamberg, 15. Januar 2016 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. habil. G. Ruppert 

Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 15. Januar 2016 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 

Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 

gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 15. Januar 2016. 


